АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2021                                                                                          № 49

с.Чаинка

О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в летний
период 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущению их гибели и травматизма на водных объектах Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года,  администрация Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на территории водных объектах Чаинского сельского поселения в летний период 2021 года. (Приложение №1).
2. Утвердить с учётом климатических условий начало и окончание купального сезона с 01.06.2021 года и до 01.08.2021 года.

3. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах поселения в летний период (проведение бесед на сходах  граждан, размещение информации и памяток с правилами поведения на водных объектах в местах массового скопления людей, публикаций информации в периодическом печатном издании Чаинского сельсовета, на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области).
4. Определить и запретить купание в опасных местах водоемов, находящихся на территории Чаинского сельсовета, с установлением аншлагов запрещающих купание на данных участках.

5. Рекомендовать  директору МБОУ «Чаинская СОШ», директору МБОУ «Шаитикская ООШ» проводить разъяснительную работу среди учащихся и работников по соблюдению мер безопасности на воде.
6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Чаинского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

А.Г.Васильев

Приложение 1

к постановлению администрации
Чаинского сельсовета
от 11.06.2021 года № 49
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в летний период 2021 года

на территории Чаинского сельсовета.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	Провести заседание комиссии ЧС и ОПБ с постановкой задач по обеспечению, в пределах своей компетенций, безопасности людей на водных объекта находящихся на территории Чаинского сельсовета
	до 01.06.2021

года
	Глава

Чаинского сельсовета
А.Г.Васильев

	2
	Уточнить потенциально опасные участки  водоемов, мест запрещенных для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
	до 01.06.2021 года
	Глава

Чаинского сельсовета
А.Г.Васильев

	3
	Утвердить начало и окончание купального сезона с учетом климатических условий.
	с 01.06.2021 по 01.08.2021 года

.
	Глава

Чаинского сельсовета
А.Г.Васильев

	4
	Организовать работу по доведению до населения информации по правилам поведения на водоёмах в летний период (распространение памяток) в местах массового скопления жителей поселения.
	летний период 2021года
	Глава

Чаинского сельсовета
А.Г.Васильев

	5
	Проводить разъяснительную работу среди населения , уделив особое внимание детям, о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на водоёмах поселения.
	летний период 2021года
	Глава

Чаинского сельсовета
А.Г.Васильев

	6
	Организовать контроль за исполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2021 года на территории поселения
	летний период 2021года
	Глава

Чаинского сельсовета
А.Г.Васильев

Глава Чаинского сельсовета                                                     А.Г.Васильев